
ERAELU KAITSE JA RIIGI LÄBIPAISTVUSE EEST 

 

Tatari tn 39 / 10134 Tallinn / 627 4135 / info@aki.ee / www.aki.ee 

Registrikood 70004235 

  

OTSUS 

isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus 

nr 2.2.-1/23/5-6(muudatus) 
 

Otsuse tegija 

 
Andmekaitse Inspektsiooni jurist Virve Lans 

 

Otsuse tegemise aeg ja koht 
 
22.06.2023 Tallinnas 
 

Taotluse esitaja  
 

Merike Saks 

Rahandusministeerium 
info@rahandusministeerium.ee 
Tonu.Lillelaid@fin.ee 

 
 

 
RESOLUTSIOON: 
Isikuandmete kaitse seaduse § 6 lõike 5 alusel  

otsustan: 
 

muuta Andmekaitse Inspektsiooni 12.04.2023 otsust nr 2.2.-1/23/5-4 ning täiendada otsust 

lubades:  

pärida Rahvastikuregistrist isikute kohta, kelle vanus 31.12.2022 seisuga oli alla 18, lisaks 

järgnevaid tunnuseid:  

- surma aasta ja kuu;  

- kas elukoht on Eestis (tuletatud maakonna tunnustest – st kas elukoht Eesti 

maakond või välismaa);  

- kas isikul on seisuga 31.12.2022 Eesti kodakondsus.  

  

 

VAIDLUSTAMISVIIDE: 

Otsuse peale on võimalik esitada 30 päeva jooksul vaie haldusmenetluse seadustiku § 71 lõikes 

1 sätestatud korras või esitada kaebus halduskohtule halduskohtumenetluse seadustiku § 7 

lõikes 1 sätestatud korras. 

 

TAOTLUSE ESITAJA SELETUS ja KINNITUSED:  

Andmekaitse Inspektsioon sai 15.06.2023 Rahandusministeeriumi järgneva taotluse:  

Palume täiendada andmekoosseisu otsuse nr 2.2.-1/23/5-4 lisas olevas andmekoosseisus 

järgmiste tunnustega isikute kohta, kelle vanus 31.12.2022 seisuga oli alla 18:  

- surma aasta ja kuu  



2 (2) 

- kas elukoht on Eestis (tuletatud maakonna tunnusest – st kas elukoht Eesti maakond või 

välismaa)  

- kas isikul on seisuga 31.12.2022 Eesti kodakondsus.  

Surma aasta ja kuu on pensioni simulatsiooni- ja prognoosimudeli väljatöötamiseks vajalik 

tunnus:  

- Esiteks on mudeli korrektseks lähtestamiseks vaja teada, millised andmestikus olevad isikud 

on ajaperioodi algusaasta seisuga elus (see info on praegu olemas isikute kohta, kes seisuga 

31.12.2022 olid vanuses vähemalt 18, kuid mitte nooremate kohta).  

- Teiseks on surnud alla 18-aastaste isikute kohta vajalik surma aasta ja kuu info selleks, et 

mudelis oleks võimalik korrektselt arvestada pensioniõiguste kogunemist. Nimelt on riikliku 

pensionikindlustuse seaduse § 10 lg 3 kohaselt õigus soodustingimustel vanaduspensionile 

isikutel, kes on kasvatanud vähemalt kaheksa aastat kolme last (lisaks analoogsed kriteeriumid 

nelja ja viit last kasvatanud isikute kohta sama paragrahvi lg 1-2). Seega on soodustingimustel 

pensionile kvalifitseerumise hindamiseks vaja surnud alla 18-aastaste kohta teada, mis vanuses 

nad surid ja mitu aastat vanem neid kasvatas.  

Elukoht Eestis on samuti vajalik info riigi tulevaste kohustuste hindamiseks – alla 18-aastane 

isik võib hoolimata Eesti isikukoodi omamisest olla Eestist lahkunud ega pruugi omada enam 

Eestiga seost, mistõttu pole ka vajalik mudelis arvestada temaga seonduvate kohustusega 

maksta pensioni tulevikus. Isikute kohta, kes on 18-aastased ja vanemad, on vastav info 

andmekoosseisus juba olemas (maakonna tunnuse kaudu), kuid see info on vajalik ka 

nooremate kohta.  

Kodakondsuse andmed on pensionimudeli kontekstis olulised seetõttu, et Eestis sündinud lastel 

võib olla nii vanematega sama kui neist erinev kodakondsus – nt Vene või määratlemata 

kodakondsusega vanematel võib olla nii Eesti kui Vene kodakondsusega laps. Riigi 

pensionikohustuste prognoosimise seisukohast on tegu erinevate olukordadega. 

 

ANDMEKAITSE INSPEKTSIOONI PÕHJENDUSED ja SELGITUSED: 

Käesolev otsus puudutab vaid resolutsioonis toodud muudatusi, muus osas kehtib 

Andmekaitse Inspektsiooni 12.04.2023 otsus nr 2.2.-1/23/5-4. 

Kui uuringu loa taotluses esitatud tingimused muutuvad, tuleb sellest Andmekaitse 

Inspektsiooni teavitada.  

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Virve Lans 

jurist 

peadirektori volitusel 

 


